
1
8
8
8
-0

8
-1

0
/1

Rok se sešel s rokem a je tu opět fi nálový den poolbilliardových disciplín. V první řadě musím poděkovat 
fi rmě Billard Centrum Praha, která jako obvykle zajistila vynikající stoly a díky tomu i pomohla vytvořit 
vysoce profesionální prostředí. Tradice se táhne od roku 1999, kdy proběhl první Finálový den v Praze, 

hotelu Holyday In. 

P
ak se fi nálový den stěhoval po mnoha místech. Vznikl na 

základě zkušenosti, že fi nálové zápasy hrají hráči una-

veni a tím trpí nejenom fi nále, ale i případní zájemci o 

vrcholový kulečník. Finále se odehrává v nočních hodinách a tak 

i diváků je poskrovnu. Že se nic nezměnilo, ukázala disciplíny 10 

ball, kde fi nále mezi Michalem Gavenčiakem a Honzou Janatou 

sledovalo pouze 6 diváků. Pravdou je, že se odehrávalo chvilku 

před půlnocí. Finálový den ukázal svou životaschopnost a stojí 

za to, jej pořádat. Diváci a v Centru Chodov se jich našli tisí-

ce (průchodnost místa konání je cca 50.000 návštěvníků) viděli 

mnoho zajímavých zápasů. Jako obvykle nejvíce pozornosti na 

sebe strhávali hráči seniorské kategorie, díky perfektnímu oble-

čení v dresu códe A (bílá košile, vesta, motýlek, černé kalhoty, 

černé polobotky). Jen pro zajímavost, uvádím roky a místa, kde 

se všude fi nálový den konal.

1999 – Praha hotel Holyday In

2000 – Praha herna Harlequ´in Praha

2001 – Karlovy Vary, hotel Puup

2002 – Plzeň, Sokolovna

2003 – Praha Europark Štěrboholy

2004 – Praha, hotel Diplomat

2005 – Plzeň, nákupní centrum Olympie

2006 – Praha, Vinohradský pavilon

2007 – Liberec, hotel Babylon

2008 – Plzeň, nákupní centrum Olympie

2009 – Praha Centrum Chodov

2010 -  Praha Centrum Chodov

12. Finálový den
poolbilliardových disciplín
Centrum Chodov
Partnery BC Praha, ČMBS, Tukas Štěrboholy, Billiard Info, tiskárna MAC, 
Jamall, Albion, Elektro Mibo, Prostor a.s., AAAnapoje, Svět her

Finálové zápasy
SMÍŠENÉ DVOJICE 8 BALL 

Daněk, Mašková(Balabuška a BC Praha) - Čermín, 

Kaslová (Harlequin Praha) 5:4

Smíšené dvojice, fi nále se hrálo poprvé na fi nálovém dni, díky 

tomu, že byli zrušeny MR kadetů v disciplínách 8 a 9 ball. Na 

uspořádání je potřeba alespoň 8 hráčů. Ve smíšených dvojicích 

byl zápas otevřený. Hrálo se na pět vítězných bodů Minulým mis-

trem byla dvojice Kožlová – Cízl. Tato dvojice se pro tuto sezónu 

nedala dohromady. Novou dvojicí pro tuto sezónu byla dvojice 

zkušených hráčů, Vojta Daněk a Eva Mašková. V lize dvojic se 

fi nalisté střetli v druhém kole, kde to dvojice Čermín – Kaslová 

vzdala. Ve třetím kole ligy v semifi nále, poráží Daněk s Maško-

vou Čermína s Kaslovou 5:1. Na MR v druhém kole ale vítězí 

Čermín Kaslová 5:4. Mírnými favority byla dvojice Daněk Maš-

ková. Po celý zápas vedli 2:0 a  4:2. Čermín s Kaslovou bojovali, 

vyrovnali stav zápasu na 4:4. Pak však Daněk trefi l těžkou kou-

li a podařilo se mu prosmýknout bílou, mezi koulemi soupeře. 

Nahrál perfektně Evě Maškové a dál už nebylo problémem stůl 

dohrát. Dvojice Daněk Mašková zahráli vynikající kulečník a byli 

těžko k poražení. Titul je ve správných rukou. 

SMÍŠENÉ DVOJICE 8 BALL

1.místo Daněk, Mašková (Balabuška a BC Praha)

2.místo Čermín, Kaslová (Harlequin Praha)

3.místo Wurdak Tomáš – Příbanová Simona 

 (Jednotlivec ČMBS-Harlequ´in Praha)

3.místo Majerčík Radko-Škrháková Valérie (Delta Brno)



1
8
8
8
-0

8
-1

0
/2

DVOJICE 8 BALL 

Suchánek-Kavan(Casablanca Tábor) - Halamka 

Pavel+Dominik (Harlequ´in Praha a Roudnice) 6:4

Zajímavý zápas slibovalo fi nále dvojic. Trojnásobní mistři, otec 

a syn Halamkovi, obhajovali titul proti dvojici Suchánek – Kavan. 

V soutěži se letos potkali v druhém kole ligy v semifi nále. Halam-

ci zvítězili 5:2,, dále se již nepotkali. V MR obě dvojice prošli bez 

prohry až do fi nále. Opět bylo vše otevřené, nakonec však roz-

hodla výborná forma jihočechů Suchánka a Kavana, kteří plně 

využili, jakoby zakřiknutého výkonu dvojice Halamků. Těm něko-

likrát spadla nečekaně bílá koule a Honza Suchánek s Petrem 

Kavanem trestali.

DVOJICE 8 BALL 

1.místo Suchánek Jan –Kavan Petr (Casablanca Tábor) 

2.místo Halamka Pavel+Dominik

(Harlequ´in Praha a Roudnice) 6:4

3.místo Balaštík Pavel – Meisner Jan (Harlequ´in Praha) 

3.místo Kováč Radovan – Urban Petr 

(Duns Benátky nad Jizerou)

KADETI 14.1 NEKONEČNÁ 

Ivanec Bohdan (Harlequin Praha) - Washburn Calvin 

(jednotlivec ČMBS) – 33:27

Ve fi nále nejtěžší kulečníkové disciplíny se sešli dva asi nejmen-

ší hráči a zároveň i nejmladší. Minulým vítězem této kategorie 

byl Jan Meisner, který letos už musí hrát pouze kategorii juni-

orů. Ve fi nále s ním byl Bohdan Ivanec, který již moc netrénuje 

a kulečníku se věnuje sporadicky. Škoda, byl obrovskou nadějí 

Českého kulečníku, ale bohužel. Ve fi nále hrál s další nadějí, 

teprve devítiletým Calvinem Washburnem. Ten naopak na sobě 

velmi pracuje a je to vidět i na výsledcích. Bohdan však tento-

krát přehrál Calvina hlavně taktikou. Zahrál největší brejk 5 bodů, 

Calvin 9 bodů.

KADETI 14.1 NEKONEČNÁ 

1.místo Ivanec Bohdan (Harlequin Praha) 

2.místo Washburn Calvin (jednotlivec ČMBS)

3.místo Dubský Martin (BC Lysá nad Labem)

3.místo Paulický Vladimír (Duns Benátky nad Labem)

JUNIOŘI 8 BALL 

Novák Marek (Delta Brno) – Meisner Jan

(Harlequ´in Praha) 6:5

V juniorské kategorii se otevřelo hráčské pole pro mladé, 

zestárl Jirka Raab a Petr Urban. Ve fi nále bylo vše otevřené, 

Marek Novák, dlouholetý hráč a Honza Meisner, který hraje tři 

roky. Marek po celý zápas vedl, na začátku 2:0. Honza stav 

vyrovnal na 2:2. Marek si však zápas hlídal a vždy za vyrov-

naného stavu vyhrával následující hru. Vyhrál i tu třináctou 

a tím rozhodl toto fi nále. Jak Marek tak Honza prošli pavoukem 

MR bez zaváhání do fi nále. Marek přidal ke svým titulům další. 

Letos pro něj končí juniorská kategorie, uvidíme, jak si povede 

v kategorii dospělých.

JUNIOŘI 8 BALL 

1.místo Novák Marek (Delta Brno) 

2.místo Meisner Jan (Harlequ´in Praha)

3.místo Dubský Martin (BC Lysá nad Labem)

3.místo Nechvíle Josef (BC Litomyšl)

Jan Janata a Michal Gavenčiak

Jan Suchánek

Jan Meisner



1
8
8
8
-0

8
-1

0
/3

JUNIOŘI 9 BALL 

Meisner Jan (Harlequin Praha) - Washburn Calvin 

(jednotlivec ČMBS)  7:2

Do fi nále devítky se probojoval v juniorech desetiletý Calvin 

Washburn. Bylo to jeho druhé fi nále. Z Honzou Meisnerem jedou 

na ME kadetů a juniorů. Na MR v 9 ball se střetli v druhém kole, 

Honza vyhrál 6:3. Pro tento fi nálový zápas byl Honza mírným 

favoritem. Od začátku měl zápas pod kontrolou, Calvin předvedl, 

že umí. Ale na rozjetého Honzu neměl ve fi nále šanci. Honza 

vedl 4:0, pak Calvin zahrála dva body na 4:2, ale to bylo z jeho 

strany vše. Calvinovi se nedařilo a bylo to vidět. Honza Meisner 

přidal svůj další titul Mistra Republiky.

 

JUNIOŘI 9 BALL

1.místo Meisner Jan (Harlequin Praha)

2.místo Washburn Calvin (jednotlivec ČMBS)

3.místo Novák Marek (Delta Brno)

3.místo Tichý Jaroslav (Ceramix Renda Roudnice)

JUNIOŘI 14.1 NEKONEČNÁ 

Tichý Jaroslav (Renda Roudnice) 

– Kulas René (Renda Roudnice) 75:47

Po dvojicích druhé fi nále, kde obhajuje hráč svůj titul z minulé-

ho roku. Jarda Tichý, stejně jako minulou sezónu, hraje fi nále 

s klubovým spoluhráčem, Rendou Kulasem. Velkým favoritem 

MR byl Honza Meisner, ale vážné zranění levé ruky mu nedovoli-

lo předvést výkon, který by jej posunul do fi nále. Jarda hrál neko-

nečnou razantněji, šel za svým vítězstvím. Zahrál brejk 18 bodů, 

René 15 bodů. Jarda tak přidal do své sbírky další úspěch.

JUNIOŘI 14.1 NEKONEČNÁ

1.místo Tichý Jaroslav (Renda Roudnice)

2.místo Kulas René (Renda Roudnice)

3.místo Herout Aleš (Billard Centrum Praha)

.místo Šubrt Tomáš (Řipská Praha)

SENIOŘI 8 BALL NA 6 VÍTĚZNÝCH BODŮ 3:6

Kokoška Petr ( Bio Sysstém Plzeň) 

- Halamka Pavel (Harlequ´in Praha)  6:3

Favoritem seniorské osmičky byl Pavel Halamka, Petr dnes už 

tolik netrénuje. Pavel Halamka byl ve fi nále osmičky i minulý rok, 

prohrál s Otou Zemanem. Pavel zahrál v úvodu čistou hru a vše 

vypadalo jednoznačně. Pak přišel jeho rozpad, kdy kazil i ty nej-

jednodušší koule. Petr toho dokonale využil, jeho výkon neustále 

rostl. Vedl 4:1 a 5:3. Za tohoto stavu po rozstřelu Pavlovi nic 

nespadlo a Petr končil čistou hrou. Petr Kokoška zvítězil po prá-

vu, byl dnes prostě lepší!

SENIOŘI 8 BALL 

1.místo Kokoška Petr (Bio Systém Plzeň)

2.místo Halamka Pavel (Harlequ´in Praha)

3.místo Suchánek Jan (Casablanca Tábor)

3.místo Marič Mário (BC Bio Systém Plzeň)

SENIOŘI 9 BALL NA 7 VÍTĚZNÝCH BODŮ 1:7

Lottring Richard (Balabuška Praha)

- Halamka Pavel (Harlequ´in Praha)  7:1

Možná by vše bylo jinak, kdyby se hrálo fi nále v den samotného 

MR. Ale to je kdyby. Minulým mistrem byl Oto Zeman. Finále se 

hrálo v jiný den a to co předváděl Richard Lotring, proti tomu 

nebyla zbraň. Hrál nekompromisní devítku, dařili se mu kombi-

nace, přišlo jedno eso. Po celý zápas vedl a skóre 7:1 bylo odpo-

vídající průběhu zápasu. Jeho vítězství je o to cennější, že měl 

velké zdravotní problémy a prakticky hrál s horečkou. Předvedl 

zkušenou devítku a po právu získal titul mistra republiky.

SENIOŘI 9 BALL

1.místo Lottring Richard (Balabuška Praha)

2.místo Halamka Pavel (Harlequ´in Praha)

3.místo Kavan Petr (Casablanca Tábor)

3.místo Žaludek Karel (BC Havířov)

9.00 SENIOŘI 14.1 NEKONEČNÁ 

Suchánek Jan (Casablanca Tábor)

- Marič Mário (Bio Systém Plzeň) 75:47

Čtvrtým hráčem, který letos obhajoval mistrovský titul, byl Marič 

Mário. V minulém vyrovnaném fi nále, rozhodl závěrečným brej-

kem 27 bodů. Tentokrát proti němu stál nováček seniorské kate-

gorie, Honza Suchánek. Na MR se střetli před K.O. a Honza 

zahrál vynikající brejk 50 bodů a vyhrál 65:27. Honza i v extralize 

předvádí velice slušnou nekonečnou a pro toto fi nále byl favori-

tem. Ve fi nále zahrál brejky 22 a 23 bodů. Mário zahrál pouze 

brejk 15 bodů. Honza po celý zápas vysoko vedl a v pohodě 

vedení udržel. V seniorské kategorii je na tomto postu na dlou-

hou dobu jasno. Připomínáme, že deset titulů v této kategorii 
Marič Mário



1
8
8
8
-0

8
-1

0
/4

po sobě získal Pavel Halamka. Byl nepřetržitě mistrem od roku 

1999. S výkonností Honzy Suchánka, přišla velká kvalita. Překo-

ná Honza Suchánek Pavla Halamku? Ještě devět let!

SENIOŘI 14.1 NEKONEČNÁ

1.místo Suchánek Jan (Casablanca Tábor)

2.místo Marič Mário (Bio Systém Plzeň)

3.místo Kavan Petr (Casablanca Tábor)

3.místo Lottring Richard (Balabuška Praha)

ŽENY 8 BALL 

Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)

– Kaslová Hanka (Harlequ´in Praha) 6:1

Opakované fi nále z minulého roku, Hanka Kaslová tehdy zasko-

čila soustředěným výkonem medailistku Mistrovství Evropy 

Veroniku Hubrtovou a vyhrála  6:3. Při výkonnosti Veroniky 

a schopnostech Hanky, by se nedalo na nikoho vsadit. Nakonec 

bylo vše jinak, Hance se nedařilo a Veronika hrála nekompro-

misně a trestala chyby. První bod povolila Hance až za vedení 

3:1. Veronika vyhrála vysoko 6:1 a vrátila se na trůn Mistryně 

republiky v 8 ball.

ŽENY 8 BALL

1.místo Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice) 

2.místo Kaslová Hanka (Harlequ´in Praha)

3.místo Příbanová Simona (Harlequin Praha)

3.místo Mlejnková Markéta (Delta Brno)

ŽENY 9 BALL 

Mlejnková Markéta (Delta Brno) 

- Kožlová Zuzana (Balabuška Praha) 7:2

Mistrem minulého roku 2009, byla Dana Knedlhansová. Letos 

soutěže nehrála a tak ani nemohla obhajovat. Ve fi nále však byla 

podruhé po sobě Zuzana Kožlová. Její soupeřkou byla Markéta 

Mlejnková, která v semifi nále porazila Veroniku Hubrtovou 7:6. 

V prvním kole ligy porazila Markéta Zuzanu 6:3, v druhém a tře-

tím kole jí to Zuzana vrací, dvakrát vítězí 6:4. Finále bylo tedy 

otevřenou záležitostí, mírně favorizovaná byla Zuzana, díky 

větším zkušenostem. Markéta však fi nále hrála skvěle, Zuzanu 

k ničemu nepouštěla a neomylně trestala chyby. Vedla 4:1 a 

zápas dohrála v obrovské pohodě. Dlouho jsme neviděli hráče, 

se tak upřímně radovat z vítězství, jako předvedla Markéta. Je to 

její první titul v individuální soutěži. 

ŽENY 9 BALL 

1.místo Mlejnková Markéta (Delta Brno)

2.místo Kožlová Zuzana (Balabuška Praha)

3.místo Kaslová Hanka (Harlequin Praha)

3.místo Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)

ŽENY 14.1 NEKONEČNÁ 

Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice) - Liebová Veronika 

(Řipská BC Praha) 75:35

Nečekané fi nále, favoritem byla Veronika Hubrtová. Minulým 

Mistrem republiky, byla jako v devítce, Dana Knedlhansová. 

Překvapením letošního MR byla Veronika Liebová. Favorizování 

Hubrtové bylo oprávněné. Předvedla brejky 11 a 15 bodů. Od 

první koule vedla a prodala své bohaté zkušenosti. Veronika, po 

minulém roce, kdy nezískala ani jediný titul Mistryně republiky, 

to letos napravila.

ŽENY 14.1 NEKONEČNÁ 

1.místo Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)

2.místo Liebová Veronika (Řipská BC Praha) 

3.místo Příbanová Simona (Harlequin Praha)

3.místo Kožlová Zuzana (Balabuška Praha)

MUŽI 8 BALL NA 8 VÍTĚZNÝCH BODŮ 7:8

Gavenčiak Michal (Bio Systém Plzeň) 

- Janata Jan (BC Praha) 8:7

Michal Gavenčiak byl druhým, kdo obhájil titul Mistra Republi-

ky. Byl to zápas dvou zkušených matadorů, Honza Janata jasně 

vedl a Michala přehrával. Vedl 2:0 a 5:2.  Michal vyrovnal, ale 

Honza šel do vedení na 7:5. Nedal jednoduchou kouli a ta roz-

hodla. Michal uhrál tři potřebné body a stejně jako v semifi nále, 

vítězí tím nejtěsnějším možným rozdílem. 

MUŽI 8 BALL

1.místo Gavenčiak Michal (Bio Systém Plzeň)

2.místo Janata Jan (BC Praha)

3.místo Halamka Dominik (Harlequin Roudnice)

3.místo Zeman Pavel (BC Balabuška Praha)

Pavel Halamka

Pavel Halamka


